VINCI LOGÍSTICA FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO - FII

CNPJ/MF nº 24.853.044/0001-22

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DE COTISTAS REALIZADA EM 29 DE ABRIL DE

2019

I. DATA, HORÁRIO E LOCAL: Aos 29 dias do mês de abril do ano de 2019, às 11:30 horas,

em primeira convocação, na cidade e Estado de São Paulo, na Rua Iguatemi, nº 192, Auditório,

Itaim Bibi, CEP 01451-010.

II. CONVOCAÇÃO: Convocação enviada pelo Administrador para os cotistas do Fundo

(“Cotistas”), conforme edital de convocação datado de 29 de março de 2019, em conformidade

com o artigo 19 da Instrução da Comissão de Valores Imobiliários (“CVM”) nº 472, de 31 de

outubro de 2008, conforme alterada (“Instrução CVM nº 472/08”) e com o artigo 24.1. do

regulamento do Fundo (“Regulamento”).

III. PRESENÇA: Presentes Cotistas titulares de cotas representando 2,45 % do total das

cotas emitidas pelo VINCI LOGÍSTICA FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO – FII,

inscrito no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda (“CNPJ/MF”) sob o

nº 24.853.044/0001-22 (“Fundo”), conforme Lista de Presença de Cotistas do Fundo arquivada

em livro próprio, e os representantes da instituição administradora do Fundo, BRL TRUST

DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A., inscrita no CNPJ/MF sob o nº

13.486.793/0001-42 (“Administrador”) e da VINCI REAL ESTATE GESTORA DE RECURSOS

LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.838.015/0001-75, na qualidade de gestora do Fundo

(“Gestor”). A Administradora esclareceu que o quórum de presença averiguado refere-se a

cotistas com direito a voto, excluídos todos aqueles que sejam impedidos de exercer o direito

de voto por qualquer motivo.

IV. COMPOSIÇÃO DA MESA: Fernanda Zanchin, Presidente; Lívia Magalhães, Secretária.

V. ORDEM DO DIA: Apresentação, para aprovação, das Demonstrações Financeiras do

Fundo, das Notas Explicativas e do parecer do auditor independente, todos relativos ao

exercício social findo em 31 de dezembro de 2018.

VI. DELIBERAÇÕES: Após apresentação detalhada das demonstrações contábeis, discussão

e esclarecimentos de dúvidas suscitadas pelos Cotistas presentes, passou-se às deliberações.

Nos termos do artigo 20 da Instrução CVM nº 472/08, a integralidade dos cotistas presentes na

Assembleia Geral Extraordinária de Cotistas (“Assembleia”), aprovou, sem quaisquer

restrições, as Demonstrações Financeiras do Fundo, as Notas Explicativas e o parecer do

auditor independente, todos relativos ao exercício social findo em 31 de dezembro de 2018.

VII. ENCERRAMENTO DA ASSEMBLEIA, LAVRATURA E LEITURA DA ATA: Nada mais

havendo a ser tratado, foi encerrada a assembleia geral ordinária de cotistas, da qual foi

lavrada a presente ata, lida, e achada conforme, devidamente assinada.

São Paulo, 29 de abril de 2019

________________________ ________________________

Fernanda Zanchin Lívia Magalhães

Presidente Secretária

_________________________________________________________________

BRL TRUST DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A.

Administrador